

PROTOKÓŁ 3/2016

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Komisji Rewizyjnej, Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa z dnia 5 października 2016 r.

1. Obrady otworzyła o godzinie 15.00 Przewodnicząca Rady. W obradach nie uczestniczyli wszyscy radni. Nieobecni byli radny Piotr Zakręta i radna Halina Popiołek. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
2. Zaproponowany porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Do porządku obrad nie wprowadzono zmian.
3. Posiedzenie komisji rozpoczęło się od wystąpienia Pana Roberta Smoczyńskiego, który pracuje w firmie TLA, zajmującej się doradztwem w zakresie prawa i podatków. Spotkanie komisji poświęcone zostało informacji związanej z centralizacją VAT – u oraz skutkom jakie będzie to miało dla gminy. Skutkiem na jaki gmina musi zwrócić uwagę w pierwszej kolejności to VAT w Zakładzie Gospodarki Komunalnej, który w obecnej chwili jest całkowicie rozliczany, natomiast po centralizacji, jeżeli zakład nie zostanie przekształcony np. w spółkę nie będzie mógł rozliczać VAT- u w całości.

Przewodnicząca rady zapytała ile potrwa przekształcenie ZGK i jakie koszty trzeba będzie ponieść.

Odpowiedzi udzielił Pan Robert Smoczyński. Sama procedura rejestracji to około 4 tygodnie oczekiwania, wcześniej jednak pozostaje do przygotowania i przyjęcia uchwały, zawiązanie spółki komunalnej, wizyta u notariusza i rejestracja w sądzie. Najlepiej będzie podjąć takie działania na koniec roku kalendarzowego. Koszty jakie poniesie gmina przy takim przekształceniu to około 1000 – 2000zł rejestracja spółki oraz podatek od czynności cywilno prawnych, zależny od wysokości aportu, w przypadku gminy będzie to około 20-30 tys. zł. Jeżeli gmina nie zdecyduje się na przekształcenie ZGK w spółkę poza tym, że straci możliwość rozliczania VAT – u w całości to również będzie musiała oddać ten z już rozliczonych inwestycji.

Sprawa przekształcenia ZGK jest na tyle poważna, że radni uznali iż należy się spotkać za tydzień na kolejnej komisji wspólnej, w której będą uczestniczyć również sołtysi. Termin nowego spotkania został wyznaczony na godzinę 16.00 w dniu 12 października 2016r.

4. Sprawy różne:

Radna Wiesława Wolska zapytała co z cmentarzem w Kamieńcu Wrocławskim, w związku z otrzymaną od Wojewody odmową na budowę.

Odpowiedzi udzielił Sekretarz – Marian Zaraś, który wyjaśnił, że gmina ma kilka opcji do wyboru i do decyzji wydanej przez Wojewodę trzeba się ustosunkować. Jedną z opcji jest zmniejszenie powierzchni cmentarza.

Przewodnicząca Rady Gminy opuściła obrady komisji i przekazała prowadzenie dalszej części spotkania swojemu zastępcy – Ryszardowi Wychudzkemu.

Radny Ryszard Wychudzki zapytał co z pismem, które zostało wysłane do wszystkich radnych od Pana Bilińskiego, który bardzo domaga się wykonania chodnika na odcinku od Gajkowa do Jeszkowic.

Radni większością uznali, że chodniki należy wykonywać kolejno w miejscowościach należących do terenu gminy, a nie zaś zaczynać od środka jak wnioskuje Pan Biliński.

Wójt Gminy Czernica odczytał podziękowanie dla samorządowców za współpracę od księdza Adriana Kosendiaka. Radni zostali zaproszeni do udziału we wspólnej pielgrzymce do Rzymu.

Wnioski z posiedzenia Komisji Wspólnej z dnia 5 października 2016r.:

1. Wniosek o przesłanie plusów i minusów oraz kalkulacji z przekształcenia ZGK dla wszystkich radnych do następnego posiedzenia komisji.
2. Wniosek o przesłanie radnym informacji w sprawie cmentarza i odpowiedzi odnośnie pisma od Wojewody.
3. Wniosek od Radnej Katarzyny Moroz w sprawie braku wentylacji w świetlicy w Wojnowicach. Brak cyrkulacji powietrza wystąpił po założeniu gazu w świetlicy. Radna wnosi o naprawę.

Na tym Wiceprzewodniczący Rady Gminy zakończył posiedzenie komisji.